[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 564
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O projeto "Show na Comunidade" visa levar apresentações culturais, como música, teatro ou outras formas de arte, para áreas com menor acesso a esses tipos de eventos.
O objetivo é promover a inclusão social, o lazer e a valorização da cultura local, além de fortalecer os laços comunitários, oferecendo shows de música, espetáculos teatrais, eventos culturais, entre outros.

Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Cultura, MARIA CRISTINA CURY RAMOS, solicitando realizar estudos para implantação do projeto "Show na Comunidade”, em Botucatu, buscando levar entretenimento e cultura para locais onde a população tem menos acesso.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN

PSD
TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br